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Oslo 23. mars 2017

Det vises Klima- og miljødepartementets høringsforslag om å oppheve forskrift av 21. juni 2013 nr. 701 om
bruk av vannscooter og lignende, med høringsfrist 23.03.2017.

Norges Roforbund representerer roklubber og medlemmer som benytter sjø og vann til mosjon,
rekreasjon, trening og konkurranser. Denne og tilsvarende helsefrembringende vannidretter må sikres
trygge aktivitetsområder også i framtiden. En videreføring av nasjonal regulering av motorisert vannferdsel

som ivaretar sikkerheten og som tilrettelegger for helsebringende vannidretter for våre myke trafikanter er

derfor helt sentralt.

En oppheving av vannscooterforskriften vil innebære at det ikke lenger finnes en nasjonal fastsatt
særregulering for bruk av vannscootere og lignende. Vår erfaring er at kommunal håndhevelse av de lokale
interessene alene ikke er god nok for å sikre våre myke trafikanter både for å ivareta sikkerhet ved trygge
aktivitetsområder, men også for å sikre opprettholdelse og tilretteleggelse av helsebringende vannidrett.

Det foreligger overbevisende dokumentasjon om helsegevinster ved regelmessig fysisk aktivitet i alle
aldersgrupper og at fysisk aktivitet er en sentral del av en sunn livsstil. Fysisk aktivitet fremmer helse, gir
overskudd og er et viktig og veldokumentert virkemiddel i forebygging og behandling av ulike diagnoser og
tilstander. Beregninger viser også at fysisk aktive vinner i gjennomsnitt åtte leveår med god helse

(kvalitetsjusterte leveår) i et livsløpsperspektiv, noe som innefatter både økt levetid og økt livskvalitet,
sammenlignet med personer som er inaktivel. De senere års kraftige økning av motorisert trafikk på sjø og
vann representerer i dag en sterk trussel mot våre medlemmer som benytter sjø og vann til mosjon,
rekreasjon, trening og konkurranser. Prinsippet om «fri ferdsel på sjøen» betyr i dag frihet for de som
disponerer de kraftigste motorer og dermed gjelder i praksis «den sterkestes rett». Skal begrepet «sjøen
for alle» få innhold med praktisk verdi, er en sentral regulering eneste vei å gå.

Å sikre trygge aktivitetsområder for miljøvennlige vannaktiviteter for framtiden vil representere et
vesentlig bidrag til våre medlemmer, og andre, som benytter sjø og vann til mosjon, rekreasjon, trening og
dermed også til fysiske og psykiske ve og vel.

Vi ber derfor om at vannscooterforskriften opprettholdes slik den er i dag.
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